
اخبار كشور

دروغ تلویزیون تجزیه طلب رو شد!
تلویزیون تجزیه طلب و جیره خور وهابیون ســعودی مجبور شد دروغ خود 

را پس بگیرد!
تلویزیون ایران اینترنشنال که از ریاض بودجه می گیرد و مدح ملکه انگلیس 
را می کند، مدتی پیش ادعا کرد؛ ســازمان ثبت احوال کشــور نام کوروش را به 
رسمیت نمی شناسد. پس از انتشار تکذیبیه سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور 

، تلویزیون ایران اینترنشنال، مجبور به تکذیب خبر خود شد.
گفتنی است، تلویزیون ایران اینترنشنال از طرح تجزیه ایران حمایت می کند 
و به همین دلیل بــه طور مثال اخبار تحرکات و جنایات گروهک الاحوازیه در 

خوزستان را توجیه و منتشر می نماید.
 فــردی به نام علیرضا نوری زاده که از او به عنوان جاســوس ســه جانبه 
یاد می شــود و خود با پول سعودی یک تلویزیون تاسیس کرده، از به اصطلاح 
کارشناسان ایران اینترنشنال است. نوری زاده که به شکلی عوامانه درباره سیاست 
نظر می دهد؛ اســتان های خوزستان را یکی از اســتان های عربستان سعودی 

توصیف می کند و در رسانه های معاند، مواضع سعودی را تبلیغ می نماید.
بسته پیشنهادی جشنواره عمار برای سیل زدگان

همزمان با موج جهاد و همبستگی مردم ایران برای کمک و یاری رساندن 
به مردم سیل زده ایران و رفع مشکلات آنها، بسته آثار منتخب جشنواره مردمی 

فیلم عمار با عنوان »تداوم« برای اکران مردمی در سراسر کشور آماده شد.
نخســتین اثر این بسته فرهنگی، مستند »جهاد دائمی به سبک ولی« نام 
دارد. این مســتند در زمان ۹ دقیقه، توسط مهدی عشقی رضوانی ساخته شده 
اســت. دیگر اثر این بسته فیلم، مستند »چریک پیر« نام دارد که در زمان ۱۹ 
دقیقه و به کارگردانی محمدمهدی رحیمی تولید شده است. این فیلم نمایشگر 
مجاهدت زنانی است که در پشت جبهه رزمندگان را پشتیبانی می کنند. سومین 
اثری که در این بسته فیلم برای اکران مردمی درنظر گرفته شده فیلم داستانی 
»ســوزن« نام دارد. این فیلم داستانی در زمان ۲۱ دقیقه، به کارگردانی یوسف 
جعفری آماده پخش شده است. این فیلم روایت گر گروهی جهادی است که در 
بحبوحه جنگ تحمیلی برای ارائه خدمات درمانی و فرهنگی، وارد روســتایی 
دورافتاده می شوند. دیگر فیلم داستانی درنظر گرفته شده در این بسته »لبخند« 
نام دارد که در زمان ۱۱ دقیقه، به کارگردانی سید مهدی حسینی ساخته شده 
اســت. این فیلم با ایده ای متفاوت، بخش هایی از زندگــی یک جوان ایرانی و 

دغدغه های او را در خانواده، اجتماع و جهان به تصویر می کشد.
در بسته فیلم »تداوم«، موشن گرافیک »تیزر حمل ونقل« نیز درنظر گرفته 
شده اســت. این موشن گرافیک در زمان ۶ دقیقه، به کارگردانی محمدحسین 
خوش بیان تولید شده است. در سال ۶۲، به خاطر گرانی و تحریم قطعات یدکی 
و لاستیک، بنادر جنوب کشور با کمبود کامیون برای تخلیه بار کشتی ها مواجه 
شــدند. کار گره خورده بود، تا اینکه امام خمینــی)ره( ایده متفاوتی برای حل 
مشکل طرح نمود. به رغم گذشت چند دهه از آن تجربه، هنوز آن طور که باید، 

از این تجربه موفق برای مواجهه با بحران ها استفاده نمی شود.
در بســته فیلم »تــداوم« دو نماهنگ »الاحرار« و »عــرب الاهواز« نیز با 
موضوع عظمت و بزرگی مردم استان خوزستان در زمان ۵ دقیقه و به کارگردانی 
اسماعیل معنوی در نظر گرفته شده است. گفتنی است، تا امروز آثار بسته فیلم 
»تداوم« برای بیش از ۳۰۰ نفر از مردم و ســیل زدگان شهرهای »حمیدیه« و 

»الوان« خوزستان اکران و نمایش داده شده است.
ارسال کمک های اهالی رادیو به مناطق سیل زده
کمک های نقدی و غیر نقدی اهالی رادیو به مناطق سیل زده ارسال شد.

به گزارش خبرنگار کیهان صبح دیروز بخشــی از کمک های نقدی و غیر 
نقدی کارکنان رادیو از مبدا ساختمان شهدای رادیو، برای هموطنان سیل زده 
ارسال شد. همچنین، بسیجیان رادیو برای اعزام به مناطق سیل زده و کمک به 

برادران و خواهران آسیب دیده، اعلام آمادگی کرده اند.
دست افشانی العبریه 

از تغییر نام چند خیابان در تهران
العبریه یا همان العربیه ، به اســتقبال از تصمیم جدید شورای شهر تهران 

رفت و از تصویب تغییر نام چند خیابان تهران، اظهار رضایت کرد.
تارنمای این رسانه وهابی – صهیونیستی در گزارشی مفصل، تغییر نام چند 
خیابان تهران را به نام محمدرضا شجریان، محمد علی سپانلو، سیمین بهبهانی 

و...ستود و آنان را مخالفان نظام جمهوری اسلامی نامید!
شورای شهر تهران در حالی نام افرادی چون شجریان را برای نامیدن بلواری 
به تصویب رســانده که اینان علیه باورهای مذهبی مــردم هتاکی کرده اند و با 
رسانه های معاند علیه نظام دینی و هویت ملی سخن گفته اند! العربیه همچنین 
تصمیم اینســتاگرام برای مســدود کردن صفحات شخصی برخی از مقامات و 

رزمندگان مانند سرلشگر قاسم سلیمانی را هدف تمجید قرار داد!
ایران پرس، اولین خبرگزاری تصویری 

در کشور افتتاح شد
خبرگزاری تصویری ایران پرس به طور رسمی آغاز بکار کرد. 

به گزارش خبرنگار کیهان، درآســتانه جشــن های مبارک نیمه شعبان به 
همت و تلاش نیروهای معاونت برون مرزی سازمان صداوسیما، نخستین و تنها 
خبرگزاری بین المللی تصویری »ایران پرس« درکشور بیست وهفتم فروردین با 
حضور علی عسکری رئیس رسانه ملی، معاون برون مرزی این سازمان، برخی از 

مدیران و پرسنل صداوسیما افتتاح و فعالیت رسمی خود را آغاز کرد.  
علی عســکری رئیس  سازمان صداوســیما درمراســم افتتاح خبرگزاری 
بین المللی تصویــری ایران پرس و چند پروژه دیگــر معاونت برون مرزی این 
ســازمان با تبریک اعیاد ایام شعبانیه و ضمن تشکراز تلاش های همکاران برون 
مرزی رســانه ملی اظهارداشــت: همکاران ما درمعاونت برون مرزی ســازمان 

صداوسیما در درون کشور برای مخاطبان سربازان گمنام هستند. 
وی افزود: جا دارد از زحمات همه آنها تشکرکنم که با سختی و مجاهدت 
بزرگ این رادیو و تلویزیون ها را اداره می کنند و امیدوارم بتوانند صدای انقلاب 
واســلام را به اقصی نقاط دنیا برســانند. گفتنی اســت، خبرگزاری بین المللی 
تصویری ایران پرس معاونت برون مرزی ســازمان صداوسیما نخستین و تنها 
خبرگزاری بین المللی تصویری درکشور است که با هدف انتقال تصاویر خبری 
بی واســطه از ایران به مخاطبان جهانی و ارائه ســیمای واقعی جبهه مقاومت 
راه اندازی شــده است. آغاز به کار رسمی این خبرگزاری نویدی است برای همه 
رسانه های مستقل جهان که این بار با دستی پر در میدان رسانه ای حاضرشده و 
می خواهند پیام ایران بزرگ اسلامی را از قاب تصویر خبرگزاری »ایران پرس« 

که درپی شکستن انحصارخبری رسانه های رقیب است به جهان مخابره کنند.
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یگانه فاتح
فروغ بخش شــب انتظار، آمدنی ســت

نــگار، آمدنی غمگســار، آمدنی ســت
به خــاک کوچه دیدار آب می پاشــند

بخوان ترانه شــادی که یار آمدنی ست
ببیــن چگونه قناری ز شــوق می لرزد!

مترس از شــب یلدا! بهار آمدنی ســت
صــدای شــیهه رخش ظهــور می آید

خبر دهید به یاران: ســوار آمدنی ســت
بس است هر چه پلنگان به ماه خیره شدند

یگانه فاتح این کوهســار، آمدنی ســت
مرتضى امیرى اسفندقه

پرُ از آدینه 
خدایــا!، زنــده کن شــوق دعا را

شبی سرشــار کن از خویش ما را
انتظاران بهاریــم ببین! چشــم 

پــر از آدینــه کــن تقویم هــا را
سید حبیب نظارى

بهار گمشده!
بــا چتر آبــی ات به خیابــان که آمدی 

حتماً بگــو به ابر، به بــاران، که آمدی 
نم نم بیا به سمت قراری که در من است 

از امتــداد خیــس درختــان که آمدی 
امروز، روز خوب من و، روز خوب توست

بــا خنده رویــی ات بنمایــان که آمدی 
واشــدند یک باره  یــخ زده  فواره هــای 

تا خورد بر مشــام زمســتان که آمدی 
شــب مانده بود و هیبتی از آن نگاه تو 

ماننــد مــاه تا لــب ایوان کــه آمدی 
زیبایــی رها شــده در شــعرهای من!

شــعرم رســیده بود به پایان که آمدی 
پیش از شــما خلاصه بگویــم ادامه ام، 

نه احتمال داشــت، نه امکان، که آمدی 
گنجشــک ها ورود تو را جــار می زنند

آه ای بهــار گُمشــده... ای آنکه آمدی!
فرهاد صفریان

خورشید ظاهر می شود روزی
 بهار از پشت چشمان تو ظاهر می شود روزی 

زمیــن با ماه تابانت، مجاور می شــود روزی 
صدایت می رسد از پشت پرچین ها و دالان ها 

ســکوت راه، در گامت مسافر می شود روزی 
بیابان ها به گِرد کوه ها چون تاک می پیچند 

زمین، سرمست از این رقص مناظر می شود روزی 
تمام برکه ها را خــوی دریا می دهی ای ماه 

درخت از شوق تو مرغ مهاجر می شود روزی 
ترنج آفرینش، قصری از آیینه خواهد شــد 

حریر نور و گل، فرش معابر می شــود روزی 
بتُان بر شــانة محراب و منبر سایه افکندند 

تو می آیی، خدا ســلم منابر می شود روزی 
چه باک از طعنة ناباوران؟ ما خوب می دانیم 

که شب می میرد و خورشید ظاهر می شود روزی 
ســمند نور، زلــف تیرگی ها را برآشــوبد

به فرمانی که از چشم تو صادر می شود روزی 
تو باقی ماندة حقی، به زیتون و زمان سوگند 

تمام عصرهــا با تو معاصر می شــود روزی 
در و دیوار، دیوان غزل های تو خواهد شــد 

و حتی سنگ، با نام تو شاعر می شود روزی
حامد حسین خانى

پرُ از صدای تماشا
دوباره فصل شــکفتن، دوباره شبنم ماه 

دوبــاره خاطــره ای از طراوتــی دلخواه 
پرُ از نشــانة شوق است کهکشان خیال 

پر از صدای تماشاســت کوچه های نگاه 
گذشت یازده، امشب شب دوازده است 

که عکس ماه بیفتد میــان برکه و چاه 
شلالِ گیسوی شب شد سپید از مهتاب 

رســید پیک ســحر، بردمید صبح پگاه
کجاست ماه تمامی که عین خورشید است 

ســروربخش به نــاگاه جانِ جــان آگاه 
جوانه زد دل آیین، شــکفت شاخه دین 

بهار باور مردم، ســپید، ســرخ، ســیاه 
کــه آن ســلاله خوبان معدَلتَ گســتر

رســد بــه داد دل مــردم عدالت خواه 
بیا که دســت امید است و دامن تو عزیز

بیــا که منتظــران توانَد چشــم به راه
محمدجواد محبت

نسیم خاطره ها 
عبور می کند از متن ســایه ها یک مرد

کــه از تبار بهــار اســت، از قبیله درد
نســیم خاطره هــا پیش پــای آمدنش

ز بــاغ عشــق امیــد ظهــور را آورد
سکوت می کند آری! همان که مانده غریب

کنار سایه ای از خود نشسته، خسته و سرد
بدون رویش چشــمانت ای گل نرگس!

برای خویــش نداریم جز بهــاری زرد
تو مثل موجی و این کلبه ساحلی تنهاست

بیــا به خاطــر دریا به کلبــه ات برگرد
مسعود بهروان

بی روی تو!
 غمگیــن و گرفته چون غروبیم بیا 

ای صبح به کنج شــب رسوبیم بیا
 ای ســبزتر از شــعر بهاران! مولا! 

بی روی تو افســرده چو چوبیم بیا
پیمان سگوند

حضور 6 هزار طلبه و روحانی در خوزستان و لرستان برای كمک به سیل زدگان

فرمانده معظم  العظمى خامنه اى  آیت الله  حضرت 
کل قوا ظهر دیروز )چهارشنبه( در دیدار فرماندهان 
ارتــش و نیروى زمینى، ارتشِ امــروز را متدین تر و 
کارآمدتر از همیشــه خواندند و با تجلیل از حضور 
مؤثر و حیاتى ارتش و نیروهاى مسلح در امدادرسانى 
به ســیل زدگان، و همچنین با تأکیــد بر لزوم اتحاد 
روزافزون نیروهاى مســلح و زیبا خواندن دســت 
برادرىِ ارتش و سپاه پس از اقدام زشت آمریکایى ها 
علیه سپاه، خاطرنشان کردند: هر کارى که دشمن را 
عصبانى کند، خوب و درست است و در مقابل همگان 
باید از هر کارى که دشــمن را جرى و روحیه آن را 

تقویت کند، اجتناب کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در این دیدار با تبریک 
روز ارتش و نیروی زمینی به کارکنان خدوم و افتخار آفرین 
ارتــش و خانواده های آنان، نیروهای مســلح را از »مظاهر و 
عناصر قدرت ملی« خواندند و خاطرنشــان کردند: البته در 
بسیاری از کشورها حتی در کشورهای مدعی آزادی و حقوق 
بشر، نیروهای مســلح عنصر اقتدار دیکتاتورها و برخورد با 
ملت ها هســتند، همچنان که این روزها نمونه  آن در قضیه 

شنبه های پاریس قابل مشاهده است.
رهبر انقلاب اسلامی، نیروهای مسلح را در منطق اسلام 
و جمهوری اسلامی، »حصارهایی امن برای ملت« برشمردند 
و افزودند: نیروهای مســلح در زمان جنگ، در مقابل تهاجم 
دشــمن با دانش، تجربه و فداکاری، ســینه ســپر و آن را 
منکوب و وادار به عقب نشــینی می کنند و در زمان صلح نیز 
با کارآمــدی و آمادگی کامل، مایه اطمینان و آرامش خاطر 
ملت هســتند، و به همین دلیل، دشــمنان به دنبال بر هم 
زدن آرامش مردم از طریق مضطرب نشــان دادن نیروهای 

مسلح هستند.
ایشــان امدادرسانی ارتش و نیروهای مسلح به مردم در 
حوادث طبیعی را یک حضور مؤثر و حیاتی خواندند و گفتند: 
در سیل اخیر، نیروهای مســلح با همه وجود و امکانات در 
اختیارشــان به کمک مردم شتافتند، به طوری که در استان 
گلستان، ارتش حتی قبل از حضور ستاد مدیریت بحران، در 

محل حادثه حاضر شد.
حضــرت آیت الله  العظمــی خامنه ای، ثبــت تصاویری 

از خدمــات متواضعانه نیروهای ارتش به مــردم را موجب 
ماندگاری ایــن برگ های زرین در حافظه تاریخ دانســتند 
و افزودنــد: اینکه یک ســرهنگ ارتش خم شــود تا فردی 
سالخورده با قدم گذاشتن بر دوش او سوار وسیله  نقلیه شود، 
جلوه هایی از صداقت ارتش در بیان شعار »ارتش فدای ملت« 

است.
رهبر انقلاب اســلامی ارتــش را به برکــت جمهوری 
اسلامی، ارتشــی »مکتبی« و »نمایشــگاهی از ارزش های 
اسلامی« برشمردند و خاطرنشان کردند: نمونه هایی همچون 
شهیدان بابایی و صیاد شــیرازی در ارتش وجود دارد که از 
لحــاظ کارآمدی و در عین حال تعهــد، تواضع، فداکاری و  
گریختن از نام و نشــان، قابل ارائــه و الگو برای ملت و بلکه 
امت اسلامی هستند و این روحیه و ارزش ها باید روز به روز 

تقویت شود.
ایشــان، ارتشِ امروز را متدین تر و کارآمدتر از همیشه 
برشــمردند و گفتند: امروز زمام ارتش در دســت نیروهای 
متدین و انقلابی اســت، البته افرادی کــه همواره عادت به 
تحقیــر ملت و تکریم خائنان را دارند، مدام از »ارتش مدرن 

رضاخــان« دم می زنند، در حالی کــه آن ارتش به اصطلاح 
مدرن، حتی یک روز نتوانست در مقابل هجوم بیگانگان دوام 
بیاورد، اما ارتش مقتدر جمهوری اسلامی هشت سال در یک 
جنگ منظم مقاومت و ایســتادگی کــرد و امروز نیز دانش، 
تجربه، روحیــه، توانایی، تدین و امانتــداری ارتش بیش از 

گذشته و مایه افتخار است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای با  اشــاره به حضور 
منطقه ای ارتش و نیروهای مســلح و مقابله آنان با فتنه های 
دشــمنان، این ســؤال را مطرح کردند: اگر ارتش و سپاه در 
مبارزه با داعش وارد نمی شــدند، امروز منطقه و کشورهای 
همسایه ما چه وضعیتی داشت و چه کسانی بر آن حکومت 

می کردند؟
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته هر یک از کشورهای 
درگیر نیز مقابلــه و اقدامات لازم را انجــام دادند اما نقش 
نیروهای مســلح ایران قابل اغماض نیســت و امروز در واقع 
برکات نیروهای مسلح، علاوه  بر ملت ایران، شامل کشورهای 

دیگر نیز شده است.
فرمانده کل قوا همچنین اتحاد روزافزون نیروهای مسلح 

را لازم و موجب عصبانیت دشــمن دانستند و گفتند: دست 
برادری دادن ارتش و سپاه، حرکتی زیبا پس از حرکت زشت 

آمریکایی ها بود.
ایشان تأکید کردند: هر کاری که دشمن را عصبانی کند، 
خوب و درست است و در مقابل، هر کاری که دشمن را جری 
و روحیه آن را تقویت، و روحیه جبهه خودی را تضعیف کند، 
بد و ناپسند اســت و همه باید در سخنان و کارهای خود از 

آن اجتناب کنند.
رهبر انقلاب اسلامی، هدف از سخنان بی پایه آمریکایی ها 
علیه جمهوری اســلامی ایران را تضعیــف روحیه عمومی 
دانستند و خاطرنشان کردند: آمریکا گرفتار هزاران میلیارد 
بدهی و گرفتاری های متعدد اســت و با گذشت چند سال از 
سیل و طوفان در مناطقی مانند کارولینا هنوز نتوانسته اند آن 
مشکلات را رسیدگی و جبران کنند اما برای تضعیف روحیه 

ملت ایران، یاوه سرایی می کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، حضور بی نظیر مردمی 
در امدادرسانی به ســیل زدگان را یکی دیگر از واقعیت های 
جلوی چشــم و موجب عصبانیت آمریکایی ها برشمردند و 
افزودند: حرکت عظیم و ســریع اقشــار ملت ایران از ارتش، 
ســپاه و بســیج تا هزاران طلبه و دانشــجو برای کمک به 
سیل زدگان قابل وصف و بیان نیست، اما دشمن به مصلحت 

نمی بیند این عظمت را به زبان بیاورد.
پیش از ســخنان فرمانده کل قوا، امیر سرتیپ حیدری 
فرمانــده نیــروی زمینی ارتش در گزارشــی با  اشــاره به 
امدادرســانی ۲۱ یگان عمده و تخصصی این نیرو در مناطق 
ســیل زده با دســتور رهبر انقلاب، گفــت: ارتش جمهوری 
اسلامی با حضور مستمر در مرزها، چهره »أشَِدّاءُ عَلیَ الکُفّارِ« 
خود را به رخ دشــمنان کشید و همچنین با حضور در کنار 
مردم در سیل اخیر با محوریت نیروی زمینی، جنبه »رُحَماءُ 

بیَنَهُم« را به منصه ظهور رساند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش، اقدامات اخیر آمریکا علیه 
سپاه پاســداران را ددمنشــانه خواند و تأکید کرد: تا ظهور 
دولت حق و نابودی اســتکبار ارتش و سپاه دست در دست 
یکدیگــر خواهند بود و ما نیز همراه بــا ملت ایران خواهیم 
گفت که همه ما پاســداران نظام مقدس جمهوری اسلامی 

هستیم.

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان ارتش و نیروى زمینى:

دستبرادرىارتشوسپاهحرکتىزیبا
پسازحرکتزشتآمریکایىهابود

طلاب و روحانیان براى خدمت رسانى به سیل زدگان، 
به شهرهاى آســیب دیده عزیمت کرده اند و حضورى 
پر معنا دارند. حجت الاســلام والمسلمین شفیع زاده 
رئیس سازمان بسیج طلاب، اساتید و روحانیون کشور 
از حضور 6 هزار طلبه و روحانى در مناطق ســیل زده 

خبر داده است.
طلاب و روحانیان برای امدادرســانی به استان های سیل 
زده شــتافته اند و منظره های زیبایی از خدمت رســانی، مهر 
ورزی، التیام بخشی به آسیب دیدگان، وحدت شیعه و سنی، 

همدلی و فداکاری آفریده اند.
داعیان الی الله و مبلغان دین حضور و نقش آفرینی چند 
وجهی در مناطق ســیل زده دارند؛ از پاکسازی معابر و منازل 
و لایروبی رودخانه ها و ترمیم ســیل بندها تا ارائه مشــاوره و 
اجرای برنامه های ویژه کودکان، اقامه نماز جماعت و آموزش 

معارف اسلامی.
علیرغم شبهه پراکنی و اختلاف افکنی عده ای، مردم مناطق 
سیل زده با مشاهده حضور روحانیان با لباس مقدس روحانیت، 
به این هدایتگران امت مراجعه کرده و آنها را جایگاهی امن و 

قابل اطمینان برای طرح آلام و رنج های خود می بینند.
نهالهای قدکشیده  بوستان امامت و ولایت محل کسب علم 
و معرفت خود را به مناطق سیل زده آورده اند اما درس و بحثی 
نه از نوع مکتوبات و محفوظات که از جنس خدمت رســانی 
و محبت به مردم که »الخلــق عیال الله« و این جهاد مقدس 

هم اکنون در جریان است.
آیت الله مکارم شــیرازی در درس خارج اصول در مسجد 
اعظم قم با اشــاره به اینکه هنوز مسئله سیل در کشور مطرح 
اســت، اظهار داشــت: در ابتدا باید از کسانی که در این سیل 
واقعا به میدان آمدند، تشــکر کنیم؛ باید از جوانان، طلاب و 
فضلا که به میدان آمده و خوش درخشــیدند، قدردانی کرد. 
این مرجع تقلید ابراز داشت: وقتی در تصاویر مشاهده می کنیم 
که این طلاب برای راحتی مردم تا چه مقدار داخل گِل رفته 

اند، افتخار می کنیم.
تقدیر آیت الله مکارم شیرازى از طرح »هر مسجد یک خانه«

استاد برجسته درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: ما نیز 
در کنار مبلغ ۳۵۰ میلیون تومانی که برای سیل زدگان کمک 
کرده ایم، گروه ۵۰ نفره ای از جوانان فاضل حوزه به همراه 7۰ 
میلیون تومان به این مناطق فرستادیم و مقرر شد ۱۰ روز در 
این منطقه مانده و در کنار کمک به ســیل زدگان، وسائلی را 

نیز تهیه نمایند.
به گزارش فارس، وی با اشاره به اینکه خدمات اولیه برای 
ســیل زدگان انجام شده اســت، بیان داشت: پس از خدمات 
اولیه، دو مسئله مهم وجود دارد؛ اولی موضوع مسکن است که 
باید به ســیل زدگان داده شود؛ برخی پیشنهاد کردند که در 
کشور ۱۰۰ هزار مسجد وجود دارد و اهالی هر مسجد، متعهد 
شوند که یک خانه برای سیل زدگان بسازند و مشکلات حل 
می شود که پیشنهاد خوبی است؛ لذا اگر بخواهیم با پول دولت 

کار مسکن سازی انجام دهیم، به طول خواهد انجامید.
آیت الله مکارم شیرازی در ابتدای درس به روایتی از نبی 
مکرم اسلام)صل الله علیه وآله وسلم(  اشاره کرد و گفت: رسول 
اکرم )صل الله علیه و آله و سلم( در این حدیث فرمودند: »أرَْبعٌَ 
نیَْا حِفْظُ أمََانهًَْ وَ صِدْقُ  إذَِا کُنَّ فیِکَ فَلاَ عَلیَْکَ مَا فَاتکََ مِنَ الَدُّ
هًْ طُعْمَهًْ« »چهار چیز است که اگر  حَدِیثٍ وَ حُسْنُ خَلیِقَهًْ وَ عِفَّ
دارای او باشی ضرری بر تو نیست اگر چه از دنیای تو هر چه 
کاسته شود و آنها حفظ   امانت است و راستگوئي است و خوش 

خلقی است و عفّت ورزیدن است.«
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن ربانی، رئیس مرکز 
خدمات حوزه های علمیه در جلسه مدیریت ستاد بحران حوزه 
علمیه خوزستان حضور یافت و ضمن قدردانی از تشکیل این 
ستاد، بیان داشت: مراکز خدمات استانی در سراسر کشور ستاد 

جمع آوری کمک های مردمی تشکیل داده اند و تاکنون چندین 
محموله از چند اســتان مختلف به خوزســتان ارسال شده 
و کمک های نقدی نیز با تشــکیل ستادی، ویژه سیل زدگان 

هزینه خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری حوزه، حجت الاســلام والمسلمین 
غلامرضا شفیع زاده، رئیس ســازمان بســیج طلاب، اساتید و 
روحانیون کشــور نیز در بازدید از مناطق سیل زده شهرستان 
حمیدیــه در جمــع خبرنگاران به حضور جهــادی طلاب و 
روحانیون در مناطق سیل زده اشاره کرد و گفت: ۶ هزار طلبه 

و روحانی به کمک سیل زدگان خوزستان و لرستان آمده اند.
وی اظهار داشــت: طلاب، روحانیون و بســیج اساتید از 
ابتدای سیل خوزستان و سایر استان ها وظیفه خود دانستند 
که با حضور حداکثری در مناطق ســیل زده، برای خدمت به 
مردم تلاش کنند. حجت الاسلام والمسلمین شفیع زاده گفت: 
کمک به مردم مناطق ســیل زده خوزســتان در کنار سایر 
گروه های جهادی از برنامه های اصلی بســیج اساتید، طلاب 
و روحانیــان بود که اکنــون در بخش های مختلف به صورت 

شبانه روزی در حال انجام است.
رئیس سازمان بسیج طلاب، اســاتید و روحانیون کشور 
ادامه داد: تلاش در راســتای ترمیم سیل بندها، توزیع غذا و 
امکانات و کمک در انتقال مردم ســیل زده، از دیگر اقداماتی 

اســت که جامعه طلاب و روحانیان برعهــده دارد. وی بیان 
داشت: التیام بخشی به آسیب دیدگان و حضور در اردوگاه های 
استقرار سیل زدگان برای اقدامات فرهنگی از دیگر برنامه های 
طلاب و روحانیان اســت که تاکنون به خوبی انجام شده و تا 
بازگشت شرایط عادی به مناطق نیز ادامه دارد. حجت الاسلام 
والمسلمین شفیع زاده همچنین خاطرنشان کرد: اقامه نماز، 
اجــرای برنامه های ویــژه کــودکان و خانواده ها و همچنین 
ســخنرانی درخصوص احکام دینی و امیدبخشی به مردم از 

دیگر اقداماتی است که انجام می شود.
اعزام روزانه 25 گروه تبلیغى از حوزه خواهران  به خوزستان

حجت الاســلام رجب پور، مدیر حــوزه علمیه خواهران 
استان خوزستان هم پیرامون مجموعه اقدامات حوزه علمیه 
خواهران در سیلاب خوزستان، اظهار داشت: از لحظات اولیه 
وقوع حادثه و تشکیل ستاد مردمی کمک به سیل زدگان، به 
دستور آیت الله موسوی جزایری، حوزه علمیه خواهران نیز در 
کنار حوزه های علمیه بــرادران، در صحنه حضور پیدا کردند 
و مسئولیت امور فرهنگی بانوان، در کمپ های اسکان موقت 
سراسر مناطق سیل زده استان را برعهده گرفتند. وی افزود: 
از همان روزهای اولیه استقرار هموطنان در کمپ های اسکان، 
کار گروه های تبلیغی آغاز شد و علاوه بر این، در کنار مدارس 
شهر اهواز، هر یک از مدارس علمیه شهرستان ها را نیز مسئول 

رسیدگی به امور یکی از کمپ ها قرار دادیم.
حجت الاسلام رجب پور با اشاره به نحوه خدمت رسانی این 
گروه های تبلیغی، گفت: گروه های تبلیغی متشکل از چهار نفر 
از خواهران بزرگوار طلبه است که هر کدام مسئولیت تخصصی 
در زمینه های مشــاوره، مربیگری کودک، خطابه و مســائل 
شرعی را بر عهده دارند. مدیر حوزه علمیه خواهران خوزستان 
خاطرنشــان کرد: به طور میانگیــن روزانه ۲۵ گروه از طلاب 
خواهر، در کمپ های اسکان موقت حضور پیدا می کنند و به 

فعالیت های فرهنگی می پردازند.
حجت الاســلام مهدوی خواه، معاون امور طلاب و دانش 
آموختگان حوزه علمیه استان تهران نیز از اعزام قریب به هزار 
طلبــه نیرو با هماهنگی مرکز مدیریت به مناطق ســیل زده 
خبرداد و افزود که بیشترین اعزامی نیرو به استان های لرستان 
و خوزستان بوده است. وی افزود: حوزه های علمیه این آمادگی 
را دارند که در راستای اهداف انقلاب و فعالیت های جهادی از 
بین طلاب داوطلب تا چند ماه به صورت هفته ای یک اتوبوس 

به مناطق سیل زده نیرو اعزام کنند.

وزیــر خارجه ترکیه در دیــدار ظریف در آنکارا 
بار دیگر مخالفت خــود را با تحریم هاى آمریکا علیه 
ایران اعلام و تاکید کرد بر مواضع خود در این زمینه 
ایستاده ایم و از برادرانمان در ایران حمایت مى کنیم. 
خوشحالیم که ســطح روابط دو کشور سطح بسیار 

خوبى است.
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه 
ســفر منطقه ای خود، در دومین مقصد و پس از دمشــق، 

سه شنبه شب وارد آنکارا شد.
وی در بــدو ورود در جمــع خبرنــگاران در تشــریح 
رایزنی هایش در ســوریه، گفت: در دمشق دیدارهای بسیار 
خوبی داشتیم، مخصوصا دیدار با آقای بشار اسد مفید بود و 
بحث های خوبی درباره گفت وگوهای آستانه و همکاری های 

دو کشور داشتیم.
ظریــف افزود: در مورد وضعیت در شــرق فرات و ادلب 
که هر دو نگران کننده است و ضرورت خارج کردن نیروهای 
بیگانه از ســوریه و پایان دادن حضور تروریست ها در سوریه 

نیز گفت وگوی خوبی داشتیم.
وزیر امور خارجه ایران در آنکارا سه دور مذاکره با مولود 
چاووش اوغلو، همتای ترکیه ای خود داشت و با رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور و مصطفی شنتاپ رئیس مجلس ملی 

ترکیه دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش فارس، رئیس جمهــور ترکیه در این دیدار با 
ابراز تأســف از حوادث تلخ اخیر در برخی مناطق کشورمان 
بر اثر جاری شدن سیل، با خانواده کشته شدگان این حوادث 

ابراز همدردی کرد.
ظریــف نیز برگــزاری موفقیت آمیز و مشــارکت بالای 
شهروندان ترکیه ای در انتخابات اخیر شوراها و محلی ترکیه 
را تبریــک گفت. طرفیــن در این دیدار ضمــن مخالفت با 
تحریم های ایالات متحده آمریکا و تروریستی خواندن سپاه 
پاســداران، بر گسترش روابط دوجانبه در چارچوب توافقات 
بین دو کشور در حوزه های پنجگانه  و تقویت روابط اقتصادی 
دو کشــور تاکید کردند. در این دیدار همچنین درخصوص 
آخرین تحولات ســوریه، یمن و شــمال آفریقــا رایزنی و 

تبادل نظر به عمل آمد.
چاووش اوغلو، وزیــر خارجه ترکیه نیز در دیدار ظریف 

ضمن تســلیت به خاطر خســارات جانی و مالی بر اثر وقوع 
ســیل در کشورمان، اعلام کرد که ترکیه اولین کشوری بود 
که کمک های خود را ارســال کرد و آمادگی دارد کمک های 

بیشتری را به ایران ارسال کند.
وی بــار دیگر مخالفــت خود را با تحریم هــای آمریکا 
علیه ایران اعــلام و تاکید کرد بر مواضع خود در این زمینه 
ایســتاده ایم و از برادرانمــان در ایران حمایــت می کنیم. 
خوشــحالیم که سطح روابط دو کشــور سطح بسیار خوبی 

است.
وزیر خارجه ترکیه افزود: مــا نیازمند افزایش مبادلات 
تجاری و همکاری های اقتصادی بیشــتر با یکدیگر هستیم. 
ما در زمینه همکاری های امنیتی، مرزی و مقابله با تروریسم 

اهتمام جدی داریم.
ظریف نیز در این دیدار از مواضع مقامات و دولت ترکیه 
در مخالفــت با تحریم های آمریکا علیــه ایران قدردانی و بر 
ضــرورت تقویت و تعمیق همکاری هــای منطقه ای بین دو 
کشور تاکید کرد. در این مذاکرات همچنین آخرین تحولات 
ســوریه، رایزنی های ظریف با مقامات ســوری و همچنین 
آخرین تحولات ســازوکار مالی اتحادیه اروپا برای حمایت از 

تجارت با کشورمان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
مولود چاووش اوغلو پس از دیدار با ظریف در توئیتی با 
انتشــار تصویری از دیدارش با ظریف نوشت: »روابط ایران و 
ترکیه روز به روز مســتحکم می شود و این روابط به صلح و 
ثبات در منطقه کمک می کند.« وی بار دیگر با اعلام مجدد 
مخالفت کشــورش با تحریم های آمریکا علیــه ایران افزود: 
»ما تحریم های یکجانبه علیه ایران را نمی پذیریم. تحریم ها 
فقط به مردم ایران و همکاری هــای بین المللی صدمه وارد 
می کند.« مولود چاووش اوغلو تصریح کرد: »مشــارکت های 

سازنده ایران مورد نیاز است نه انزوای این کشور.«
تأکید ظریف 

بر استقرار ارتش سوریه در مرزها با ترکیه
ظریف همچنین در نشســت خبری مشــترک با وزیر 
خارجه ترکیه روابط ایران و ترکیه را خوب برشمرد و گفت: 

امیدوارم هر روز شاهد روابط بهتر باشیم.
وزیر امور خارجه کشــورمان بیان داشت: جلسه آینده 
روند آســتانه در طول روزهای آینده در شهر نورسلطان در 
قزاقستان برگزار خواهد شد و امیدواریم با همکاری دوستان 
ترکیه ای و روســیه ای خود و با مشارکت طرف های سوریه و 

سازمان ملل ان شاءالله بتوانیم آن را یک مرحله به جلو ببریم.
وی دربــاره آمادگی های نظامی ترکیه در شــرق فرات، 
گفــت: ما از نگرانی های دوســتانمان در ترکیه نســبت به 
تهدیــدات کاملا مطلع هســتیم و همواره به دوســتان در 
منطقه اعلام کرده ایم که بهترین راه برای حفظ امنیت همه 
کشورهای منطقه استقرار ارتش سوریه در مرزها با ترکیه و 
اطمینان از عدم تعرض هرگونه حرکت تروریستی علیه دولت 

و مردم ترکیه از سمت سوریه است. 
ظریف تصریح کرد: حتما برای ما امنیت و آرامش مردم 
ترکیه بسیار مهم است و در این زمینه همکاری های خوبی با 

هم در بحث امنیتی داریم.
رئیس  دســتگاه دیپلماســی همچنین از دولت، مردم 
و هلال احمر ترکیه در ارســال کمک ها در پی ســیل اخیر 
در ایــران و همچنین حمایت ترکیه از ایــران در پی اقدام 
غیرقانونی و بی ســابقه آمریکا در قرار دادن سپاه پاسداران ـ 
که یک گروه مبارز با تروریســم است ـ در لیست گروه های 

تروریستی، قدردانی کرد.
ظریف خاطرنشــان کرد: کشــورها می توانند در عین 
اختــلاف در حوزه های حفــظ صلح و امنیــت بین المللی 
همکاری کنند، کما اینکه ما توانســتیم در روند آســتانه به 
نتایج بســیار خوبی برسیم و ظرف سه سال گذشته شرایط 
در ســوریه را به شــکل قابل توجهی آرام کنیم و امیدواریم 
این آرامش چه در ادلب و چه در ســایر مناطق ســوریه با 
حفظ آرامش و تمامیت ارضی و احترام به حقوق مردم سوریه 

تداوم یابد.
به گزارش فارس، وی بیان داشــت: ما با دوستان خود در 
ترکیه و روسیه تلاش هایمان را ادامه خواهیم داد به ویژه برای 
گسترش و پیشبرد روند سیاسی در سوریه از طریق کمک به 
تشکیل کمیته قانون اساسی و کاستن آلام انسانی در سوریه از 
دو مسیر بازگشت آوارگان به خانه هایشان و همین طور تبادل 

زندانیان و اجساد کسانی که در دو طرف هستند.
رئیس  دستگاه دیپلماسی اظهار داشت: اقدامات آمریکا 
خلاف قطعنامه شــورای امنیت اســت و حتما دنیا باید در 
برابر آن بایستد وگرنه باید منتظر این باشد که آمریکایی ها 
بخواهنــد در همه روابــط اقتصادی دنیا بــه خاطر منافع 

خودشان مداخله کنند.

چاووش اوغلو در دیدار ظریف: 
از برادران ایرانی در برابر تحریم های آمریکا حمایت می كنیم

 کاربر فرانســوى یکى از شــبکه هاى اجتماعى واکنــش جالبى به 
آتش سوزى کلیساى نوتردام پاریس نشــان داد و بحران یمن و جنایات 

غربى ها در قبال آن از جمله ماکرون رئیس جمهور فرانسه را یادآورى کرد.
کاربر فرانسوی یکی از شبکه های اجتماعی واکنش جالبی به آتش سوزی کلیسای 
نوتردام پاریس نشــان داد. وی نوشت: متأسفم از دیدن آن چه برای کلیسای نوتردام 
اتفاق افتاده است. اینجا یکی دیگر از گنجینه های جهانی ثبت شده در یونسکو است 
که اخیرا تخریب شده است. نامش صنعاست و در یمن قرار دارد. هیچ ابراز احساسات 
بین المللی ]درباره آن[ وجود ندارد. ماکرون هیچ تماسی برای مشارکت در بازسازی 

آن نگرفته. سلاح های فرانسه برای تخریب آن استفاده می شود.

واکنش جالب یک کاربر فرانسوى
به آتش سوزى کلیساى نوتردام پاریس

سردار شــهید، محمد بروجردى)ره( )وصیت نامه(: شناخت و 
مبارزه با جریان هایی که بین مسلمین سعی در به انحراف کشیدن 
انقلاب از خط اصیل و مکتبی آن دارند به مراتب حساس تر و سخت تر 

از مبارزه با رژیم صدام و آمریکاست.


